Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031400314

314

Nº 49, segunda-feira, 14 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2022.02.15.0010
O Município de Carnaubais/RN, por intermédio da Prefeitura Municipal,

representada através de seu Pregoeiro, designado pela Portaria 281/2021, torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 25 de março de 2022, as 08:00hs, fará
realizar licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, TIPO MENOR PREÇO POR
ITEM, para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA (GLP) 13 KG, VASILHAME, FARDOS
DE ÁGUA MINERAL EM GARRAFAS DE 1,5 LITRO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS-RN. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos na página
oficial da Prefeitura Municipal de Carnaubais (www.carnaubais.rn.gov.br) ou ainda no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.

Carnaubais/RN, 11 de março de 2022.
MARCONY FONSECA IRINEU

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÂNIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021
O Prefeito do município de Florânia/RN, no uso de suas atribuições, com fulcro

nos termos do Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
resolve:

ADJUDICAR o objeto a Empresa ANGELINA GOMES FELIX EIRELI (CNPJ
n°32.755.989/0001-30), no valor global de R$ 464.173,33 (quatrocentos e sessenta e
quatro mi, cento e setenta e três reais e trinta e três centavos)

Florânia/RN, 11 de março de 2022. SAINT CLAY ALCÂNTARA SILVA DE
MEDEIROS- Prefeito do Município

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021
O Prefeito do município de Florânia/RN, no uso de suas atribuições, com fulcro

nos termos do Artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
resolve:

HOMOLOGAR os atos procedimentais praticados pela Comissão Permanente de
Licitação referente à TOMADA PREÇOS Nº 003/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM SUPERFICIAL DE RUAS. CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU Nº
908783/2020 - OPERAÇÃO 1074604-63 - PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
TERRITORIAL E URBANO.

E, em ato contínuo, DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para
a contratação da referida empresa.

Florânia/RN, 11 de março de 2022.
SAINT CLAY ALCÂNTARA SILVA DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada, conforme OBJETO: Formação de registro
de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
telecomunicações, acesso a internet via fibra óptica, com instalação, manutenção corretiva
e preventiva, sem limite de dados, para atender o município de Goianinha/RN - início de
acolhimento das propostas: 09:00 horas do dia 14/03/2022 - termino: 09:00 horas do dia
25/03/2022. E Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 25/03/2022, início da sessão
de disputa de preços: às 09:01 horas do dia 25/03/2022 HORÁRIO DE BRASÍLIA.
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, Rodovia RN 003, km 053, n°96,
Centro, Goianinha/RN. Fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail: cplgoianinha2022@gmail.com
ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha/RN, 11 de março de 2022
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROSSOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Grossos faz saber a todos os
interessados que o Vencedor do Processo Nº 208386/2022, Pregão Eletrônico Nº 2/2022,
Cujo o Objeto É Aquisição de 01 (Um) Veiculo, Equipamentos e Material Permanente Para
Casa de Saúde Ana Maria Gonçalves, Posto De Saúde de Barra, Posto de Saúde de
Pernambuquinho, Posto De Saúde do Córrego, Posto de Saúde José Firmino De França,
Posto de Saúde Manoel Vicente de Paiva, foram a (s) empresa(s): A N Q Gonçalves Junior-
CNPJ: 20.903.036/0001-92 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 8, 9, 14, 19 ; totalizando o

valor de R$ 5.900,00 (cinco mil, novecentos reais). Alexandre Inácio da Silva 07036296461-
CNPJ: 23.676.320/0001-61, saiu vencedor(a) no(s) item(ns):6; totalizando o valor de R$
11.760,00 (onze mil, setecentos e sessenta reais). BH Dental Comercial Eireli-CNPJ:
29.312.896/0001-26, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 20, 23; totalizando o valor de R$
12.600,00 (doze mil, seiscentos reais). CMED Distribuidora LTDA- CNPJ: 20.444.829/0001-
90, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 11, 12, 27; totalizando o valor de R$ 7.900,00 (sete mil,
novecentos reais). Costa Pereira Empreendimentos LTDA- CNPJ: 40.394.327/0001-00, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 18 ; totalizando o valor de R$ 1.013,26 (mil e treze reais e vinte
e seis centavos). Emmanuel Inácio De Lima Araújo - CNPJ: 35.974.730/0001-78, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 4; totalizando o valor de R$ 97.539,79 (noventa e sete mil,
quinhentos e trinta e nove reais e setenta e nove centavos). José Nergino Sobreira - CNPJ:
63.478.895/0001-94, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 5, 24; totalizando o valor de R$
1.149,50 (mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). Meire Karla De
Azevedo Araújo Dutra Dantas-CNPJ: 21.062.777/0001-50, saiu vencedor(a) no(s) item(ns):
7, 10, 13, 26, 29; totalizando o valor de R$ 11.510,00 (onze mil, quinhentos e dez reais).
Novida Industria E Comercio de Moveis LTDA-CNPJ: 27.075.106/0001-00, saiu vencedor(a)
no(s) item(ns): 3; totalizando o valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais). Stermax Produtos
Médicos Eireli-CNPJ: 84.859.552/0002-20, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 21; totalizando o
valor de R$ 3.370,00 (três mil, trezentos e setenta reais). Thomas Jose Beltrão de Araújo
Albuquerque-CNPJ: 19.918.905/0001-73, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 16, 17, 22;
totalizando o valor de R$ 4.965,00 (quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais).
Sendo-lhe adjudicado o objeto, nos termos da Legislação atinente.

Grossos/RN, 8 de março de 2022
ALMIR RODRIGUES NOIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Prefeita Constitucional de Grossos no uso de suas atribuições legais faz saber
a todos interessados que, homologa o resultado do PROCESSO nº 208386/2022, Pregão
Eletrônico nº2/2022, cujo objeto é Aquisição de 01 (Um) Veiculo, Equipamentos e Material
Permanente para Casa de Saúde Ana Maria Gonçalves, Posto De Saúde De Barra, Posto De

Saúde De Pernambuquinho, Posto De Saúde Do Córrego, Posto De Saúde José Firmino De
França, Posto De Saúde Manoel Vicente De Paiva, proferido pelo pregoeiro, para que
produza seus jurídicos legais efeitos, ficando convocada(s) a(s) empresa(s), abaixo
relacionada(s), para assinatura do contrato e/ou Ata de Registro de Preços nos termos do
artigo 64, da lei 8666/93, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta publicação. A N
Q Gonçalves Junior- CNPJ: 20.903.036/0001-92, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 8, 9, 14,
19; totalizando o valor de R$ 5.900,00 (cinco mil, novecentos reais). Alexandre Inacio Da
Silva 07036296461- CNPJ: 23.676.320/0001-61, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 6;
totalizando o valor de R$ 11.760,00 (onze mil, setecentos e sessenta reais). BHDental
Comercial Eireli- CNPJ: 29.312.896/0001-26, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 20, 23;
totalizando o valor de R$ 12.600,00 (doze mil, seiscentos reais). CMED Distribuidora LTDA-
CNPJ: 20.444.829/0001-90, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 11, 12, 27; totalizando o valor

de R$ 7.900,00 (sete mil, novecentos reais). Costa Pereira Empreendimentos LTDA- CNPJ:
40.394.327/0001-00, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 18; totalizando o valor de R$ 1.013,26
(mil e treze reais e vinte e seis centavos). Emmanuel Inacio de Lima Araujo- CNPJ:
35.974.730/0001-78, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 4; totalizando o valor de R$
97.539,79 (noventa e sete mil, quinhentos e trinta e nove reais e setenta e nove centavos).
JOSE NERGINO SOBREIRA- CNPJ: 63.478.895/0001-94, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 5,
24; totalizando o valor de R$ 1.149,50 (mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta
centavos). Meire Karla de Azevedo Araujo Dutra Dantas- CNPJ: 21.062.777/0001-50, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 7, 10, 13, 26, 29 ; totalizando o valor de R$ 11.510,00 (onze
mil, quinhentos e dez reais). Novida Industria E Comercio De Moveis LTDA- CNPJ:
27.075.106/0001-00, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 3; totalizando o valor de R$ 7.000,00
(sete mil reais). Stermax Produtos Médicos Eireli- CNPJ: 84.859.552/0002-20, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 21; totalizando o valor de R$ 3.370,00 (três mil, trezentos e
setenta reais). Thomas Jose Beltrao de Araujo Albuquerque- CNPJ: 19.918.905/0001-73,
saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 16, 17, 22; totalizando o valor de R$ 4.965,00 (quatro mil,
novecentos e sessenta e cinco reais).

Grossos/RN, 9 de março de 2022.
CINTHIA SONALE SILVA ALVES E SOUZA

Prefeita

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2022

PROCESSO nº 1213345/2021; Pregão Eletrônico SRP nº 1/2022; INTERESSADO: Prefeitura
Municipal de Grossos/RN; CNPJ: 08.077.273/0001-46; OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO
ÔNIBUS, PARA O DESLOCAMENTO DOS ESTUDANTES DENTRO DO MUNICÍPIO DE
GROSSOS/RN. DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2022. VIGÊNCIA: a contar da
assinatura: 04 de março de 2022 ate 03 de março de 2023. PREÇOS REGISTRADOS:
Fornecedor: DOIS F LOCAÇÕES EIRELI; Email: doisf@doisflocacoes.com.br; Endereço: RUA
ARLINDO PEREIRA DE MELO, 160 , SANTO ANTONIO , MOSSORÓ/RN, CEP: 59622-045;
Representante: FERNANDO FLÁVIO GOMES FERREIRA JÚNIOR - CPF: 064.113.684-65; Item:
1; Descrição: 0034472 - LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 44 (QUARENTA E QUATRO) PASSAGEIROS SENTADOS, COMBUSTÍVEL DIESEL,
DIREÇÃO HIDRÁULICA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO DE GROSSOS/RN. ROTA:
ALAGAMAR, PERNAMBUQUINHO E BARRA; Marca: MERCEDEZ-BENZ; Unidade de Medida:
Mês: Quantidade: 12,00; Preço Unitário(R$): 4.500,000; Valor Total(R$): 54.000,00; Item 2;
Descrição: 0034473 - LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 44 (QUARENTA E QUATRO) PASSAGEIROS SENTADOS, COMBUSTÍVEL DIESEL,
DIREÇÃO HIDRÁULICA, PARA FICA R A DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO DE GROSSOS/RN. ROTA:
AREIA ALVAS, VALENÇA E CÓRREGO; Marca: BUSSCAR / MERCEDES-BENZ; Unidade de
Medida: Mês; Quantidade: 12,00; Preço Unitário(R$): 4.500,000; Valor Total(R$):
54.000,000; Grossos/RN, 04 de março de 2022. Prefeitura Municipal de Grossos/RN. Cinthia
Sonale Silva Alves e Souza-Prefeita Constitucional; DOIS F LOCAÇÕES EIRELI/FERNANDO
FLÁVIO GOMES FERREIRA JÚNIOR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2022

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2022, tipo Menor Preço, Empreitada por Preço Global, que
tem como objeto Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para
Pavimentação e Drenagem Superficial das Ruas Professor Francisco Jácome de Lima, José
Torquato de Figueiredo e Projetada, Zona Urbana do Município de Luís Gomes/RN,
conforme especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico, conforme
especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a sessão pública para abertura dos envelopes de habilitação
será dia: 30 de março de 2022, às 14:00 horas. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações, e do
disposto no presente edital e seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no site https://luisgomes.rn.gov.br/ e através do e-mail:
cpl.lgomes@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente, das 08h00min às 13h00min, na Sala da Comissão de Licitações
situada a Rua Prefeito Francisco Fontes nº 134, Luís Gomes/RN.

NILDEMARCIO BEZERRA
Presidente CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.03.07.010

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 002 de 03 de janeiro de
2022, torna público que às 8h00min do dia 23 de março de 2022 (Horário de Brasília/DF),
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.03.07.010, tipo "menor
preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para fornecimento de automóvel novo (0 km), do tipo leve, ano de fabricação
2022, a fim de atender demanda específica da Secretaria Municipal de Saúde de Major
Sales/RN, com recursos provenientes da proposta nº 13249.021000/1210-02-MS S - Bloco
de Investimento e próprios, consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício de
2022. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição EM www.bbmnet.com.br,
www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br naCPL da Prefeitura Municipal a partir de
11/03/2022 das 08h00min às 17h00min, ou através do e-mail: cpl.msales@gmail.com..

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Que visa aquisição de combustíveis e derivados para atender as necessidades
da Prefeitura de Monte Alegre, Secretarias e Fundos municipais. EMPRESAS VENCEDORAS:
Petronorte Comércio de Combustível Ltda, Aderaldo Pneus Ltda, Store do Brasil Eireli,
BRVO Distribuidora Eireli, Coelho e Martins Ltda e A L Batista Eireli.

Monte Alegre-PA, 11 de março de 2022.
ALEX GEAN BRANDÃO DE FREITAS

Pregoeiro